第 版2 本版主编 李洪岩 编辑 付 艳 吴 思三农天地2018年3月29日

白城市平价商店和农贸市场主要副食品价格
2018年3月28日 单位：元/500g

备注：“—”代表无货或缺货。
白城市价格监测中心 白城市商务信息中心 提供

大安市国土资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
大土资告字〔2018〕5号

经大安市人民政府批准,大安市国土资源局决定以挂牌方式出让3幅地块的国有土地使用权。现将有关事项公告如下：
此次挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求如下表：

宗地编号

220882006050GB02144

220882007032GB12075

220882007052GB00005

宗 地 位 置

东至空地、南至道路、
西至会战路、北至春光玻璃厂

东至F-07-01-02、南至原安广路、
西至护国寺、北至长白公路

东至安广镇永庆村、南至长白公路、
大金型材、西至安广镇永庆村、

北至安广镇永庆村

土地
用途

工业
用地

商住
用地
工业
仓储
用地

出让宗地
面积（㎡）

24142.02

21720.34

31112.00

容积率

0.80

≦1.90

≧0.90

建筑
系数（%）

48.86

≦37.30

≧30.00

投资强度
（元/㎡）

--

1700

1500

出让
年期

50

40、70

50

竞买
保证金
（万元）

405.585936

90

300

准入产业
类别

废弃资源和
废旧材料回收

加工业

房地产业

农业服务业

其他需要说明的宗地情况：
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加，申请人既可

单独申请，也可以联合申请。本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则确
定竞得人。本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件，申请人可于
2018年3月29日至2018年4月17日，到大安市国土资源局三楼土地利用科获取。
申请人可于2018年4月7日至2018年4月17日，到大安市国土资源局三楼土地利
用科向我局提出书面申请。竞买保证金到账的截止时间为2018年 4月 17日 15
时。经审查，申请人具备申请条件，并按规定交纳竞买保证金的，我局将在2018年
4月18日15时前确认其竞买资格。

此次国有土地使用权挂牌地点为大安市国土资源局一楼；地块挂牌时间 2018
年4月18日9时至2018年4月27日15时；揭牌时间2018年4月28日9时。

其他需要公告的事项：挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞
价，通过现场竞价确定竞得人。

我局联系方式与银行账户如下：
联系地址：大安市国土资源局三楼土地利用科
联系电话：0436-5224574
联 系 人：毛喜峰、丁皓
开户单位：大安市土地收购储备中心
开 户 行：大安惠民村镇银行有限责任公司
账 号：1040180121015200001991

大安市国土资源局
2018年3月29日

洮南市那金镇好田村，曾是个地瘠人贫
的“穷”地方。脱贫攻坚工作两年来，吉林农
业大学作为好田村的对口帮扶单位，靶向施
策、精准发力，逐步构建起了“支部+项目+
专家+合作组织+农户”的多方扶贫联动模
式，好田村村民逐渐富起来了，日子逐渐好
起来了，村容村貌逐渐靓起来了。

把脉问诊，变“大水漫灌”
为“精准滴灌”

“吉林农大扶贫工作队刚来时，大伙态
度挺冷淡的，渐渐的，大伙感觉到，他们不仅
在我们这‘蹲’住了，还给我们带来了新技
术、新项目，真正让村民享受到了亲情帮扶
的实惠。”好田村党支部书记说。

多年来，好田村一公顷玉米产量基本在
1.3万斤左右。为了增加玉米产量，让村民亲
眼见证玉米高产栽培的增产效果，扶贫工作
队农业专家胡文河带领扶贫工作队员根据
这里气候特点、日照时间及土层等地理条
件，通过改变选种和耕作方式、改变施肥量

和时间等办法进行了试种，当年试验田里的
玉米公顷产量就达到了2.3万斤，足足增产1
万斤。牛刀小试后，吉林农大还争取了1100
万元的“柴改电”项目，开始着手把好田村农
田建设成高标准农田，将干旱地区玉米高产
模式和玉米绿豆间作模式在村、镇大面积推
广，让好田村村民收到实实在在的效益。

好田村村民有饲养本地鸡、鹅等家禽的
习惯，但存在品种杂、死亡率高、大多数养殖
户很难有经济效益、难以形成规模化饲养等
问题。为此，吉林农大动物科技学院有针对性
地为贫困户提供了2000余只种鸡苗，并配送
了全部疫苗及部分预防治疗药物和部分关键
核心饲料，帮助贫困户利用养鸡项目致富。同
时在村里推广示范卡洛斯鹅养殖项目，共向
贫困户提供优质脱温鹅雏2000只，产出效益
9.3万元，125户贫困户受益，户均增收745
元。他们在成功后准备适度扩大规模经营。

授人以渔，让村民走出自己
的脱贫致富路

授之以鱼，不如授之以渔。为了帮村
民走出自己的特色致富路，吉林农大帮助
村民谋划特色致富项目。教村民利用玉米
叶制作笔筒、台灯等工艺品，村民在不耽
误农活的情况下，每人每天通过编制工艺
品，一天可净赚75元，让村民有了一笔附
加收入。设立科技扶贫基地，注册了“好
沺”商标，在与当地政府、好田村村委会
三方共同努力下，建设了玉木耳菌包厂，
由洮南市政府负责厂房建设，省农大投入
生产设备，好田村委会筹集生产启动资
金，吸纳村里所有贫困户入股分红，预计
净利润能达到30万元/年。组织村里7名青
年到吉林农大培训学习，并跟踪指导他们
筹建网店，帮助在省农业综合信息服务开
梨网建立了网店、淘宝店、一亩田APP销
售平台，出售玉木耳、杂粮等产品。7名青
年还分别在农村淘宝网上申请了“村小
二”的职位，随着农村淘宝服务站的建
立，真正实现了“网货下乡”和“农产品
进城”的双向流通。组织专家到村里开展
科技培训的同时，积极做好村民的文化素

养提升、致富创业培训等工作，组织村干
部、创业农民、种养大户、合作社骨干到
先进村参观学习，提升村民创业致富信心。

当好“定盘星”，凝聚全方
位的扶贫支持力量

扶贫工作是一项系统工程，需要凝聚
各方工作合力。早在两年前，吉林农大就
成立了扶贫工作办公室，组建了由200余
名专家组成的扶贫服务团，并主导设立吉
林农大农业科技推广基金，每年出资100万
元重点支持扶贫工作。为让村党组织成为
扶贫政策的宣传者、组织者和推动者，农大
党委选派业务能力强、综合素质高的两名同
志先后担任好田村驻村第一书记，扶贫办公
室也在好田村组建了扶贫党支部，生命科学
院党委也联合好田村党支部成立了“好田村
党员之家”，集众人力量，形成工作合力，一
心一意抓扶贫，齐心协力谋发展。

此外，在吉林农大的支持和帮助下，
好田村开展了“十星级文明户”评选活
动。“十星”，即道德星、守法星、义务
星、致富星、科技星、卫生星、新风星、
文教星、团结星和公益星，农户获6星以
上发放“星级人物”牌，并在村部公示板
上展示其风采，十星内容都达标的为“十
星级文明标兵户”。目前，已评出“星级文
明户”9人，每人奖励1000元。

众人拾柴火焰高，合力脱贫奔小康。
在脱贫攻坚各项政策支持下，在吉林农大
的亲情帮扶下，在全体干部群众的共同努
力下，好田村正昂首阔步奔向小康之路。

在全国农家书屋全面建设十周年经验交流会上，通榆县包拉温都
蒙古族乡迷子荒村农家书屋管理员张树森，被国家新闻出版广电总局
评为“全国农家书屋优秀管理员”。迷子荒村农家书屋被授予“国家级示
范农家书屋”。图为当地中小学生在书屋中认真看书。王利伟 陈宝林摄

本报讯（孙琳琳）为扎实做
好当前备耕工作，确保春耕生产
及时、有序进行，通榆县苏公坨
乡结合工作实际，通过有力举措
做好备耕工作。

加大宣传力度。乡农业站组
织开展系列支农惠农政策宣传活
动，使农民群众及时、全面了解
到惠农政策，在充分调动农民春
耕生产积极性的同时，也让他们
主动参与到产业结构调整中去，
确保实现增收。

严抓农资产品质量安全。乡农
业站组织相关人员对全乡范围内

的农资市场进行拉网式检查，严厉
打击假农药、假种子等假冒伪劣产
品和非法经营行为，确保化肥、种
子等各种农资产品的质量安全。

开展农机安全检查。乡农机
站组织各农机驾驶员深入开展农
机安全生产检查，保障农机春耕安
全生产。

做好抗旱保灌工作。根据当
前降水量较少的实际，组织乡水利
站对全乡各机电井进行检查维
修。同时，依托膜下滴灌项目建
设，全面实施管灌改滴灌工程，全
力确保春耕灌溉及时有效。

科技甘霖润“好田”
——吉林农业大学引领那金镇好田村走上致富路

●李古丰 郑丹

白城市恒兴拍卖有限责任公司受托公开拍卖
镇赉县镇赉镇中心小学校及第二小学校所属的下
列资产（不含集体土地使用权）：

1．原洋营子村小学砖瓦校舍建筑面积约
637m2、砖围墙（含大门）约904延长米，杨树
约105棵（砖围墙内）以上标的整体拍卖，合计
参考价30.78万元。

2．六合村原镇赉镇第一小学 （含幼儿园）
砖瓦校舍建筑面积约517m2、砖瓦办公室建筑面
积约473m2、砖瓦餐厅建筑面积约48m2、简易厕
所约36m2、锅炉房建筑面积约30m2、幼儿园砖
瓦校舍建筑面积约268m2、砖围墙合计约554延
长米、铁艺围栏合计约253延长米、杨树约240
棵、供热锅炉、电动门，国有划拨科教用地土地
使用权面积约24255.78m2，以上标的整体拍卖合
计参考价183.06万元。

3．原二龙村小学砖瓦校舍建筑面积约
510m2、杨树约550棵，以上标的整体拍卖，合
计参考价25.92元。

4．原二井子小学砖瓦校舍建筑面积约
351m2、砖围墙（含大门，不含东西墙）约282
延长米，国有划拨教学用地土地使用权面积
27239.89m2，以上标的整体拍卖，合计参考价
149.4万元。

5．原西乃力小学砖瓦校舍建筑面积约
408m2、砖围墙（含大门）约460延长米，以上
标的整体拍卖 （不含院内树木），合计参考价
27.54万元。

6． 原 满 汉 小 学 砖 瓦 校 舍 建 筑 面 积 约

480m2、砖围墙（含大门）约287延长米，以上
标的整体拍卖，合计参考价23.49万元。

7．原八格歹小学砖瓦校舍建筑面积约
584m2、砖围墙（含大门）约440延长米，以上
标的整体拍卖，合计参考价32.4万元。

8． 原 乌 拉 小 学 砖 瓦 校 舍 建 筑 面 积 约
504m2、砖围墙（含大门）约285延长米，以上
标的整体拍卖，合计参考价22.68万元。

9．原到保农场小学砖瓦校舍建筑面积约
600m2、围墙约80延长米，杨树约80棵、榆树
约20棵，国有划拨建设用地550.32m2、国有划
拨 设 施 农 用 地 13087m2、 国 有 划 拨 林 地
9407.81m2、国有划拨旱地35.17m2，以上标的整
体拍卖，合计参考价102.87万元。

10．原麻子小学砖瓦校舍建筑面积约
535.33m2、砖围墙（含大门）约540延长米，以
上标的整体拍卖（不含院内树木），合计参考价
27.54万元。

有意竞买者请携带有效证件及20%竞买保证
金到本公司办理登记手续。

展示时间：见报之日起至2018年4月6日
联系电话：0436-3238707
登记报名时间：2018年4月7日16时前
拍卖时间：2018年4月8日9时
拍卖地点：拍卖公司会议室
公司网站：http://www.bchxpm.com
公司地址：白城市新华东大路101-1号

（红叶小区南门西侧30米路北）
2018年3月29日

拍 卖 公 告涉嫌套牌车辆公示
以下车辆号牌涉嫌套牌车，望广大群众一经发现及时向公安交警部门举报。
举报电话：0436-3252295 0436-3252289

号牌号码

吉GLW555

吉G96668

吉ABQ637

吉GCD999

吉G9999X

吉GEQ888

吉A3N568

吉GCW677

吉G2222Z

吉G70689

吉G68520

吉AT637F

吉GUT017

号牌种类

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

涉嫌套牌车辆

本田小型客车

丰田越野车

黑色大众轿车

1．白色丰田越野车
2．黄色大众轿车

奔驰轿车

宝马轿车

1．大众轿车
2．宝马轿车

黑色轿车

黑色轿车

厢式货车

灰色捷达轿车

卡宴越野车

黑色奥迪轿车

号牌号码

吉ABQ637

吉GN7598

吉G86686

吉GCN110

吉GY6611

吉G0U888

吉AD5888

吉G6789G

吉AMZ256

吉GCD287

吉G5J678

吉GTL188

吉G06886

吉G4999K

吉GR9000

号牌种类

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

涉嫌套牌车辆

大众牌轿车

大众轿车

大众轿车

白色帕萨特轿车

黑色奥迪轿车

宝马轿车

黑色大众轿车

疑似黑色车辆

疑似黑色轿车

轻型货车

捷达轿车

白色轿车

捷达轿车

白色起亚K5轿车

黑色大众轿车

号牌号码

吉G88365

吉GCM083

吉G88365

吉G00018

吉G59056

吉GN4806

吉G99665

吉AP623L

吉G00019

吉GE3838

吉G30606

吉AA8615

吉GAA777

吉A00194

吉G1G678

吉G8880R

吉GLR890

吉G00052

吉GJG757

号牌种类

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

涉嫌套牌车辆

奔腾B70

白色起亚越野车

奔腾B70

丰田越野车

绿色皮卡轿货

大众牌轿车

黑色本田轿车

白色轿车

1．丰田皇冠
2．雷克萨斯越野车

白色长安

红旗轿车

丰田轿车

白色丰田越野车

黑色奥迪轿车

白色大众轿车

黑色传祺越野车

白色捷达

雷克萨斯越野车

本田小型汽车(两厢)

白城市公安交警支队
2018年3月23日

今年40出头的张伟明是通榆县草
原管理站的一名员工，他对工作满腔
热情，对困难农户尤其是上了年纪的更
是热心帮扶，赢得了大家的赞誉和认
可。提到他，认识的人都会情不自禁地
竖起大拇指。

张伟明在工作之余，总要利用节假
日来到通榆县边昭镇边昭村，了解困
难户的所需所求，帮物、帮钱、帮干
活，尽己所能帮助解决实际困难。村
民李军老两口年过七十，失去了劳动
能力，儿女们离的远帮不上忙，每年种
地都要雇人，家庭生活十分困难。去
年，老两口栽土豆缺少化肥，张伟明知
道后，自己出钱买了化肥送去，并帮老
人栽种了土豆。七十多岁的村民陈学
良老两口体弱多病，干不了重活，张
伟明成了他家的常客，有时间就去帮助
干活，遇到老人有病，还会自己出钱给

老人买药，老两口感激得不知道说什么
好。村民王文兰今年六十多岁了，丈夫
去世，儿女们离得远，独自一人生活，
长年打针吃药让她失去了劳动能力。王
文兰成了张伟明关注的重点，经常帮老
人买药、干零活。“您就把我当成自己
的儿子，您就是我的老妈，有事尽管
说，不要客气。”张伟明总是这样对王
文兰说。每年开春种地时，张伟明都会
给老人买来化肥、种子，帮助种地。雨
季前还会帮助老人抹房子。“他对我就
像对自己的母亲一样，尽心尽力，我都
不知道该咋谢谢小张。”王文兰说。

不仅是对贫困户，对其他需要帮助
的农户，张伟明也会全力帮扶。三年如
一日，张明伟的爱心行为赢得了边昭
村全体村民的高度赞扬和衷心敬佩，
大家在感受张伟明带来的温暖的同
时，也增强了战胜困难的信心和勇气。

针对今年“春脖子”短的实际情况，洮北区农民备耕突出一个“早”字，即种植计划早落实、
资金早筹措、农资早准备、农机早检修、农活早安排，争取备耕生产的主动权，为适时播种奠定
了基础。图为德顺蒙古族乡白吉村农民正在搭建水稻育苗大棚。 王维俊 本报记者张殿文摄

本报讯（记者李彤君）近日，
通榆县乌兰花镇陆家村召开了陆
家村绿色水稻种植园区103公顷水
田竞价发包会，竞价发包的103公
顷水田系2017年陆家村易地扶贫
搬迁城乡建设用地增减挂钩试点
项目复垦项目区新增耕地，2018年
交由陆家村集体经营管理。

陆家村集体竞价发包的103
公顷水田地用于村绿色水稻种植，
所收取的承包费主要用于陆家村
易地扶贫搬迁新建区集中供热和

物业管理等支出，关系到广大回迁
新建区农户的切身利益。乌兰花镇
党委、政府和陆家村“三委”高度重
视这项水田地的发包管理工作，经
陆家村民主议事程序决议，决定竞
价对内对外发包。陆家村返乡创业
农民冯宝玉以每年每公顷6000元
的承包价格中标，现场签订了承包
合同。冯宝玉表示，要建设好陆家
村绿色水稻种植园区，大力支持陆
家村美丽乡村建设，积极参与脱贫
攻坚战。

平凡善举暖人心
●高青山

苏公坨乡备耕工作有序开展

乌兰花镇陆家村完成
易地扶贫搬迁项目区新增耕地竞价发包工作

商品
名称

大 米
精 粉
豆 油
猪 肉
牛 肉
羊 肉
鸡 蛋
活鲤鱼
青 椒
豆 角
西红柿
茄 子
水黄瓜
芹 菜
蒜 薹
土 豆
甘 蓝
大白菜
洋 葱
韭 菜

规格、等级

普通大米
50斤袋装
桶装5L
后 鞧

去骨后腿肉

新鲜完整
1千克左右
新鲜一级
架豆王
新鲜一级

不同季节市场
主流品种
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

平 价 商 店
欧亚
超市
2.40
2.20
34.90
9.10
29.80
-

3.98
7.80
3.38
6.98
1.58
2.88
3.50
1.58
4.98
1.70
1.18
0.59
0.98
2.28

天和
超市
2.44
2.21
39.90
7.69
26.99
29.00
3.99
7.88
4.30
6.99
1.99
3.19
2.99
1.99
4.99
1.83
1.60
0.90
0.59
1.99

明客多
超市
2.28
1.78
45.90
7.98
30.00
30.00
3.99
7.49
3.59
6.99
1.99
2.99
2.99
1.99
3.99
1.49
0.69
0.69
0.99
1.99

大润发
超市
2.37
2.20
46.96
6.90
-
-

3.40
6.90
3.98
5.98
2.38
2.58
3.54
1.98
4.00
1.00
1.58
0.68
1.26
1.79

中智
超市
2.39
2.19
45.90
7.39
29.79
29.69
3.69
7.79
3.99
7.29
2.49
2.99
3.49
1.99
4.49
0.99
1.59
0.69
0.99
2.49

小崔
超市
2.40
2.20
37.9
8.99
29.78
29.60
3.99
7.60
3.99
6.99
2.48
2.99
3.50
1.99
4.80
1.58
1.48
0.69
1.20
1.99

农贸市场
瑞光
市场
2.30
2.20
50.00
9.00
28.00
28.00
4.00
7.00
4.50
7.00
3.00
3.00
3.00
3.00
6.00
1.50
1.00
1.00
1.50
2.50

吉鹤
市场
2.30
2.20
50.00
9.00
30.00
30.00
4.00
8.00
5.00
6.00
2.00
3.00
2.50
2.00
5.00
2.00
1.00
1.00
1.00
2.00

市场
平均
价格
2.44
2.21
46.96
9.12
29.85
29.70
3.99
7.88
4.30
7.43
2.58
3.19
3.54
2.23
4.99
1.83
1.60
0.90
1.33
2.70